

# بررسی سه سناریوی تعیین‌کننده قیمت نفت در آینده 1719981

[ad\_1]



روابط عمومی گروه تجاری ققنوس: به هم خوردن تعادل عرضه و تقاضا در بازار نفت روی قیمت آن تاثیرگذار بود و باعث سقوط قیمت جهانی نفت شد. تصمیمی که اعضای اوپک را بر آن داشت تا گردهم جمع شده و باز بر تعهد کاهش تولید، مهر تایید بزنند تا قیمت‌ها به حد نرمال خود برسد. تصمیمی که تحلیل‌گران می‌گویند اگر اجرایی شود، قیمت نفت در محدوده 60 تا 70 دلار در حرکت خواهد بود.

به گزارش خبرگزاری روابط عمومی گروه تجاری ققنوس، معافیت دادن آمریکا به هشت مشتری نفت ایران، باعث وارد شدن شوک به بازاری بود که عربستان، روسیه و آمریکا، بزرگ‌ترین تولیدکنندگان آن، بنا به خواسته آمریکا و برای جبران خلاء نفت ایران در بازار تولید خود را به بالاترین حد رسانده بودند. این شوک باعث سقوط ناگهانی قیمت نفت و نگرانی عربستان و سایر اعضای اوپک شد.

به‌همین دلیل، در اجلاس 175 اوپک و درحالی که رییس جمهوری آمریکا

پیش از این اجلاس، بارها مخالفت خود را با کاهش تولید که افزایش قیمت نفت در بازار جهانی را در پی دارد، اعلام کرده بود، اعضای اوپک و غیراوپک بر سر کاهش 1.2 بشکه‌ای نفت به توافق رسیدند. قرار است این کاهش تولید، از ابتدای سال جدید میلادی اجرایی شود و کارشناسان بازار نفت بر این باورند که قیمت نفت در محدوده 60 تا 70 دلار ننگه خواهد داشت.

در این راستا، سید مهدی حسینی - کارشناس ارشد حوزه انرژی - قیمت 60 تا 70 دلار را قیمتی منطقی برای نفت در آینده دانست و گفت: سه سناریو تعیین‌کننده قیمت در آینده خواهد بود. نخستین سناریو این است که توافق اوپک و غیراوپک باقی بماند و به دقت اجرا شود. در این شرایط، 1.2 بشکه باید از بازار حذف شود. اگر این اتفاق رخ دهد و تحریم‌های ایران ادامه‌دار باشد و معافیت هشت مشتری نفت ایران نیز تمدید شود، قیمت نفت در رنج 60 تا 70 دلار خواهد بود.

وی افزود: یک سناریوی دیگر این است که توافق اوپک، به صورت صددرصد اجرایی نشود و اعضای اوپک و غیراوپک، 80 درصد این توافق را اجرا کنند، از سوی دیگر، معافیت مشتریان ایران تمدید شود، در این شرایط قیمت نفت بیشتر افت می‌کند. زیرا میزان عرضه در بازار بیشتر از تقاضا خواهد بود.

به گفته این کارشناس ارشد حوزه انرژی، سناریوی دیگر این است که معافیت‌ها حذف شود و ایران نتواند نفتی صادر کند و اعضای اوپک و غیراوپک تولید خود را کاهش دهند. در این شرایط قیمت بسیار افزایش خواهد یافت و حتی به مرز 80 دلار خواهد رسید.

[ad\_2]